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Nr 25

Av herr Wiklund m. fl., om påföljd för den som bjuder minder

årig på alkohol.

(Lika lydande med motion nr 15 i Första kammaren)

Vid 1963 års riksdag biföll andra kammaren ett förslag om att riksdagen 
skulle »anhålla om skyndsam utredning och förslag rörande påföljd för den, 
som bjuder minderåriga på alkoholdrycker», medan första kammaren avslog 
yrkandet.

Det var ett par beklagliga händelser, påtalade i en interpellation i andra 
kammaren, som närmast föranledde motionen. Barn hade bjudits på sprit 
av äldre och anträffats berusade, men samhället hade ingen möjlighet att 
ställa någon till ansvar för detta handlingssätt mot minderåriga. Både före 
och efter dessa händelser har liknande inträffat, varom pressen berättat.

Samhällets attityd mot langare och folk som köper ut alkoholdrycker åt 
minderåriga har som bekant skärpts de senaste åren. Den allmänna opinio
nen synes också vända sig mycket kraftigt mot sådana företeelser. Inte 
minst med hänsyn härtill ter det sig underligt att samhället inte kan ingripa 
mot personer som bjuder minderåriga på alkoholdrycker, även om detta 
sker på allmän plats och orsakar uppenbar berusning.

Finansministern förklarade i ett interpellationssvar den 5 december 1962 
att frågan om lagändring skulle övervägas, men något förslag härom kom 
inte i proposition nr 82 vid 1963 års riksdag, där en rad ändringar i rus- 
drycksförsäljningsförordningen föreslogs. Däremot avlämnades motioner 
med förslag om utredning av frågan i bägge kamrarna med ovan antytt 
resultat.

Vid den hittillsvarande behandlingen av denna fråga, som först på senare 
år aktualiserats, har med rätta framhållits, att den är svårlöst. Det kan 
naturligtvis inte vara fråga om — vilket framhölls i motionerna i fjol — 
att verkningarna av en lagskärpning skulle sträcka sig in på hemmens om
råde. Däremot borde undersökas, om inte bjudande av alkoholdrycker till 
minderåriga på offentlig plats eller under liknande förhållanden (t. ex. i 
portgång) skulle kunna straffbeläggas. Det är givetvis inte lätt att förhindra 
ett sådant förfarande i och för sig, men däremot skulle ett stadgande av 
denna innebörd, synes det oss, ge möjlighet till ingripande i flagranta fall.

Det finns redan ett stadgande av snarlik innebörd, nämligen när det gäller 
ungdomsvårdsskolornas elever. Dessa skolor besvärades ibland av personer 
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som höll till invid skolområdet och sökte efter tillfälle att bjuda eleverna — 
kanske särskilt kvinnliga — på alkoholdrycker, vilket framtvingade en 
lagändring.

Alkoholförbrukningen tenderar att förekomma i allt yngre åldrar. Man 
torde därför kunna befara att frågan om bjudande av alkoholdrycker till 
minderåriga får större omfattning.

Alla skäl synes oss tala för att frågan nu utredes, varför vi föreslår,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla om skynd

sam utredning och förslag rörande påföljd för den som på 
offentlig plats eller under liknande förhållanden bjuder 
minderåriga på alkoholdrycker.

Stockholm den 15 januari 1964

Daniel Wiklund Einar Rimmerfors Yngve Hamrin

Olaus Nyberg Eric Nelander Brita Elmén

Ruth Forsling O/fe West berg

Nr 26

Av herr Wedén, angående utnyttjande av automatisk databehand
ling i riksdagsarbetet.
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(Lika lydande med motion nr 23 i Första kammaren)
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Stockholm den 15 januari 1964

Åt Sven Wedén


